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je, Majlinda E. Demollari,
2yre te regjistruar ne Rrugen

Kei Vrapi, atésia Demir/ amésia
ELBASAN. me gdresé Pusi Qe
Elbasan, lindur e 28/08/1
Vepruar, pér idenfitetin
J70828090N.

3raniola, shtetas Shqiptay/ lindur ng Elbasan dhe banues ng
ahet Vete 00910420, N4 47, H. 2; Elbasan; Elbasan: 3001;
997, giehdja civile “beqay”, madhor, me 20tEsi € ploté juridike per &
t€ cilit u garantova me term;Oftim ID nr. 033542362 dhe nr. personal

Besnik Krapsi, at@sia
TIRANE, me adres§ Zef
Nr. 5: 1019: Tirané, §indut me 20/05/1996,
pér t€ vepruar, Per identitetin e t& cilj
personal J60520076U

I cili eshte ortak themel i Sh eri'se “ MEP service 24/7” » shpk dhe me aprovim ketij
Statutit dhe akt-themelimi sipas termave dhe kushteve si me poshte vijon:

dnant, amésia Fabiol;
Jubani; Nd. 8: H. 8;

, Shtttas Shaiptar, lindur pé Berat dhe banues ng
AP, 27, Njésia Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake
endfa civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike
U_garantova me Leternjoftim ID nr. 033728102 dhe nr.

- TITULLII
EMRI | SHOQERISE - REGJIMI JURIDIK - SELIA - KOHEZGJATJA

NENI 1 - Emri i Shogerise -

1.1 Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, eshte krijuar Shogeria “ MEP service
24/7” ” shpk ne vijim referuar si “Shogeria”.

1.2 Shogeria ka logon dhe vulen e vet zyrtare.

NENI 2 - Regjimi Juridik i Shogerise

i j | jegjesi te kufizuar.
& ice 24/7” ” shpk eshte nje Shogeri me pergjegjesi te _ | =5
5; Al:::\,f:-r:;t? ?r:aj eshte i organizuar sipas dispozitave te Statutit dhe dispozitave ligjore ne
e i jislacionin civi | Shgiperise.
tine dhe legjislacionin civil ne Republiken e _ o :
;ug Ihrflneblvgﬁgim te Asan%blese se Pergjithshme, Shogeria mund tgt nfdﬁsthoéz regjimin e saj
ridi ' i itat ligj ' dispozitat e Statutit te saj.
juri rputhje me dispozitat ligjore ne fuqi dhg_ PO . e s
Jzugdsi‘;;or(]qigs f?tonjpersonalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar

NENI 3 - Selia _ ik S
3.1 Shogeria ka seline e saj ne adresen: Rr" Kavajes’,

6/264+1-18, ne ZK 8220 Tirane Shqiperi.
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3.2 Shogeria mund te hape ose te mbylle de fili '

S : ‘ ge, ”ma'le dhe / pse ZYraur = = ner.
Akg;g:;lf;pg;i r;a?rsées' jashte vendit, ose te krijoje shogeri te tieré;f?-,l..,;.: B
NENI 4 - Kohezgjatja o regiis

4.1 Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise eshte e akufizuar dhe fillon me.retgji
Shogerise ne Regjistrin  Tregtar. Ortaku i Shoqeir:;se mund € T
kohezgjatien e aktivitetit me nje vendim te Asamblese S€ pergjithshme:

. o —

trimin e
kufizoje

TITULLIN
OBJEKTI

NENI 5 - Objekti
RO i ite €
5.1 Objekti i Shogerise do te perfshije, por nuk do te kufizohet vetem N Vep”mtan
meposhtme:
- Certifikimin dhe mbeldhejen e detyrimeve tatimore dhe
- Axtivitetin e reklamave publike dhe administrimin € |
pronesite pushtetit local ose te treteve. \Y
5 Administrimin e sherbimeve administrative per llogarine € Vet‘lle shoqefl
lidhuraose te kontrolluara per logari te te treteve, sherbimeinformative
telematike dhe ne vecanti;
~ Administrimin dhe mirembajtjen € sistemeve infor
telefonike
_ Administrimin e rrieteve informative dhe telematike. =
- Mbeshtetien dhe realizimin € projekteve te shperndarjeve t€ te_knoiogjlve
multimediale dhe te informacionit, te C ohit te sigurise, kontrollit dhe te
mbeshtetjes se sherbimeve per qytetaret; i
darjeve te teknologjive

Mbeshtetien dhe realizimin e projekteve te sheprnm
te sigurise, kontrollit dne i€

pasurore

mpianteve publicitare ne

e e

mative , telematike dhe

multimediale dhe te informacionit, te imazhit,

mbeshtjetjes se sherbimeve per qytetaret
_ Zhvillimin e government dhe te dixhitalizimit te procedurave administrative

- Zhvillimin, administrimin dhe perdorimin € teknologjive te imazhit dhe te grafikes.
- QOrganizim Eventesh te ndryshme, konferencash te cdo lloji si dhe te

organizimeve te cdo aktiviteti publike dhe private.

Ofrimi i sherbimeve te marketingut online ne Angli dhe ne bote, te tilla si per
shembull por pa U kufizuar né, web- marketing, ndérmjetésim tregtar, sherbime
telefonike, qendra thirrjesh, gendra kontakti, konsulencé tregtare, teknologii,
teknologji informacioni, programim, shitje, sherbime online: menaxhimi dhe kryerja
né emér té paléve té treta té akliviteteve né lidhje me marrjen dhe kryerjen e
telefonatave né lidhje me: kérkesat per asistencé dhe mirémbaitje teknike; kérkesat
pér informacion komercial mbi produktet dhe shérbime\;_marrja e urdhrave, berja e
kujtimeve; realizimi, si dhe organizimi dhe programimi i fazave te ndryshme {&
aktivizimit té qendrave t& thirrjeve tek klientét, pérfshiré ndihmen, kérkimin,
pérzgjedhjen dhe trajnimin € personelit; kryerjen e sondazheve, intervistave,
kérkimeve té tregut € grumbullimi i t6 dhénave, perfshire pérpunimin elektronik,
interpretimin dhe menaxhimin € & dhénave té mblednura; menaxhimi i plote i

sekretariateve organizative pér konferenca, seminare dhe
aktiviteteve te tele-marketingut; menaxhimin € korrespon
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KAPITALL S TITuL
s ‘_If‘}ﬁ’SH OQERISE - TRANSFERIMLIJI l:luomve-

ZMADHIMI | KAPITALIT

Neni 6 - Kapitali i Shogerise

6.1 Kapitali i shogerise do t€ jeté 100 le

paguhet né para nga Ortak &
. ete i
100 % té kapitalit e ndare - Shoosts

ke Lekg, i perbere n
K i '® nga 1 kuota, kapital i cili
€, me vlere nominale Lek. 100.000pqe pg:flaqésoj,né

e . .
: Bglszfirliapkfaote_rues i1 kuqte me pjesemarrje ne pergindje 5,00
psi zoterues i 1 kuote me pergindje ne pjesemérr}e 85,00

Neni 7 - Transferimi i kuotave

7.1 Transferimi i i i

parab|erje:n:{: flatg?ttaev%r}[zkzhoq;anstg ndaj paleve te treta i nenshtrohet se drejtes se
ve le tjere te cilet mund ta ushtrojne jte si

kushteve te percaktuara ne nenin 7.2 deri ne nenin 7.6 me po:-:hte.j e

:ﬁig? ratsit se nje ortak "Ofrue‘?i" kerkon te shese dhe/ose te transferoje disa ose te gjitha
e ;elf.kz%?ke! e mb?tu; ("Ortaket e mbetur”) do te kene te drejten e parableries ne
en ge ofrohen per transferim (“Kuota gl i
S ( e ofruar’), sipas kushteve te

(a) eru_esi do tu dergoje fillimit ortakeve te mbetur nje njoftim me shkrim i cili percakton
perqlqgjen e kuotes se ofruar , cmimin dhe kushtet e tjera te transferimit te cilat duhet te
pershijne Identitetin e Bleresit ("OFERTA"), duke ftuar se pari Ortaket e mbetur te blejne

aksionet e ofruara;
(b) Ortaket mbetur do te kene te drejten te blejne kuotat e ofruara perpjestimisht dhe sipas

kushteve te ofertes, duke i derguar nje njoftim me shkrim ofruesit brenda nje afati prej

tridhjete (30) ditesh pas marrjes se njoftimit te Ofuesit.
7.3 Ne rast se me shume se nje prej Ortakeve te mbetur deshirojne te blejne kuoten e

ofruar, secili prej ketyre ortakeve te mbetur do te kete te drejten te bleje kuoten e ofruar
perpjestimisht sipas pergindjeve ge zoterojne ne Shogeri, duke i derguar nje njoftim me
shkrim ofruesit brenda nje periudhe prej tridhjete (30) ditesh nga marrja e njoftimit sipas se

cilit secili prej tyre deshiron te bleje kuoten e ofruar.

aket e mbetur nuk deshiron te bleje kuoten e ofruar dhefose
fruar, sipas kushteve te percaktuara ketu, brenda

idhj i T ij njoftimi ' jten i feroje Kuotat
a marria e ketij njoftimi, Ofruesi do te kete te drejten ti trans ’
M e J }e rJ1}etin cmim ge i eshte ofruar ortakeve te mbetur (sipas

' trete me t .
gonamnicbee Nese ky kusht nuk eshte permbushur, Marreveshja per

kushteve te ofertes fillestare). _
Shitjen e Kuotave me palet e treta do te jete e paviefshme.

gjithe ortaket & shogerise b
ktohet me siper, ky transfert

7.4 Ne rast se asnje nga ort
kane refuzuar te blejne kuoten e O

J len/bleine kuotat e ofruara sipas
L E e b = m do ti: kryhet sipas kushteve te

kushteve te ofertes, sic perca
ofertes.
ansferimi tave nga

i en ne rasy o
me siper nuk do te zbatoh : s ne rast trapsferimi

odhet nen kontrollin e ke _ .
e asardhes i drejper i ose tek Dashkeshpr.

7.6 Kushtet e parasl'l_ik_ugira .
nje ortak tek nje sboqen e Ci
nga nje ortak tek nje pasardhes 0se p

i Fq.3
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7.7 Dispozitat e neneve 7.1- 7.6 , nuk do te zbatohen ne rast transferimi te\bar ;% DB

ortalfeve te tjere, Megjithate, ne kete rast transferimi duhet ti_ komunikoh fﬂiumz\{\‘;‘ g
Shkrim ortakeve te fiere. Te gjitha njoftimet sipas ketij neni duhet ti der"g“‘c'shgw.&;“‘-‘:

Shogerise,
Neni 8 - Rritja E Kapitalit

8.1 Asambleja e Pergjithshme mund te rrise kapitalin e shogerise, ne perputhje me

léuzorumm € percaktuar ne nenin 12 te ketij Statuti. '

2 Ne rast te nje rritie te kapitalit, ortaket kane te drejte te nenshkrimit te kuotave
nepern_net kontributit ne natyre ose ne te holla, ne proporcion me perqindjen qe R
kapitali e shogerise. |
8.3 Nese ndonje nga ortaket refuzoje te drejten nenshkrimit, kapitali mund te nenshkruhet
Nga ortaket e tieter. Ne kete rast, ortaket o tiere mund te ushtroje te drejten e tyre per
nenshkrimin e kapitalit ne proporcion me pergindjen ge gezojne ne Kapitalin e shogerise.

Neni 9 - Zvogelimi i Kapitalit

9.1 Asambleja e pergjithshme mund te zvogeloje kapitalin e shogerise, ne perputhje me
Kuorumin e percaktuar ne nenin 12 te ketij Statuti. Ne c¢do rast, kapitali nuk mund te
reduktohet nen vleren minimale te percaktuar me ligj.

9.2 Ortaket perballen me ulien e kapitalit te shogerise ne proporcion me aksionet e
zoteruara nga secili prej tyre ne kompani.

Neni 10 - Certifikata e pjesemarrjes

10.1 Secili nga ortaket gezon te drejten nje certifikate ne lidhje me pergindjen ne pjesen qe
gezon ne kapitalin e shogerise. Shogeria nuk eshte e detyruar te leshoje me shume se nje
certifikate per kuotata e mbajtura se bashku nga disa Ortake dhe shperndarja e
certifikates per perfagesuesit e perbashket e anetareve do te konsiderohet e dhene ne

interes te te gjithe ortakeve, ne perputhje me dispozitat e ligjit.

TITULLI IV
ORGANET E SHOQERISE

Neni 11 - Organet e Shogerise
11.1 Organet e Shogerise jane:
1) Asambleja e Pergjithshme;
2) Administratori.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

1) Asambleja e Pergjithshme ) . .
11.1 Asambleja e Pergjithshme eshte organi vendimmarres i Shoqerise dhe perbehet nga
te gjithe Ortaket e Shogerise. 1

11.2 Gdo Ortak ka te drejte te marre pjese ne Asamblene e Pergjithshme per te shprehur

mendimin e tij dhe te votoje ne baze te kuotave ge zoteron. \
11.3 Ortaku mund te perfagesohet nga nje person tjeter, jo domosdoshmerisht Ortak/ e, me

j ' " enund te jepet vetem
ane te nje Prokure te Posacme. Ne ¢do rast, kjo F_’_rokure e Posac u
per nje l\jdbledhje te caktuar te Asamblese se Pergjithshme, dhe W e vlefSyme edhe
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11.11 Kryetari i Mbledhjes ka kompetenca te plota per te kontrolluar prokurat e posacme

dhe rregullsine e tyre, te drejten e Ortakeve dhe perfagesuesve te tyre per te marre pjese

ne Asamblene e Pergjithshme, si dhe per te percaktuar nese Mbledhja eshte thirrur
rregullisht dhe nese kuorumi i nevojshem per marrien e Vendimeve te vlefshme eshte
arritur. Kryetari ka gjithashtu te drejten per te drejtuar diskutimet dhe per te percaktuar
metodat dhe procedurat e votimit.

11.12 Ne rast se Shogeria ka vetem nje Ortak ge ka fituar Kuotat e Ortakeve te tiere me
ane te nje procesi ligjor dhe zoteron tere kapitalin e shogerise, vendimet e Ortakut te vetem
do te regjistrohen ne regjistrin e vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen

ose fshihen.

NENI 12- Kuorumi’dhe Kompetencat e Asamblese se P‘grg' '
12.1 Ne rast vendimesh te zakonshme, Asambleja e Pergjith : _
te vlefshme vetem nese jane te pranishem ortaket e shogerise qe zoterojne me shyme se




75% (shtadhjete e pese pergind) te Kuotave me te drejte vote. Nek:g‘\\

Pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit ne AT {-‘;% 3,

a mund te mblidhet perseri me te njejtin rend dite brenda dhe jo me Vona o

asamblej %
onshme merren me voten br (;\m\\
'

tridhjete) dite pas thirrjes se pare. Vendimet e zak
Shumices se ortakeve te pranishem apo te perfaqesuar.l _ :
12.2 Asambleja ¢ Pergjithshme mund te marre vendime te zakonshme mbi ceshtjet o .
Meposhtme:

(a) percaktimin e politikave tregtare;

(b) emerimin dhe shkarkimin e Administratorit; |

(¢) emerimin dhe shkarkimin e eksperteve kontabel te autorizuar dhe likuiduesve;

(d) miratimin e shperblimeve per personat per permendur ne paragrafet (b) dhe (c);

(e) miratimin e Pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

(f) monitormin dhe mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga Administratori; :

(9) perfagesimin e Shoqerise ne gjykate dhe ne proceset gjygesore ndaj Administratorit;

(h) cdo Cceshtje tjeter te percaktuar nga ligi apo statuti.

12.3 Ne rast vendimesh te Jjashtezakonshme, Asambleja e Pergjithshme mund te marre
vendime te viefshme vetem nese jane te pranishem ortaket ge zoterojne me shume se

75% (shtatedhjete e Pese pergind) te kuotave me te drejte vote. Nese Asambleja e
Pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit ne thirrjen e pare,
asambleja mund te mblidhet perseri me te njejtin rend dite brenda dhe jo me vone se
30(tridhjete) dite Pas thirrjes se pare. Vendimet e jashtezakonshme merren me voten pro te

te pakten % ( tre te katertat) e ortakeve te pranishem apo te perfagesuar.

124 Asambleja e Pergjithshme mund te marre vendime te jashtezakonshme mbi ceshtjet e
meposhitme:

(@) ndryshimi apo plotesimi i Statutit te Shogerise;

(b) zmadhimi apo zvogelimi i kapitalit ose Krijimin apo emetimitn e aksioneve te reja ose
garancive te tjera ose dhenien e cdo te drejte per nenshkrimin apo konvertimin e cdo

instrumenti ne aksione apo garanci;
(¢) shperndarjen e fitimeve vjetore nepermjet dividenteve dhe akordimin e aksioneve ne

vend te dividenteve:

(d) riorganizimin, shperndarjen, transformimin, bashkimin, shkrirjen, ndarjen, likujdimin apo
prishjen e shogerise si edhe riorganizimin e shogerise ne nje forme tjeter;

(e) ndermarrjen e cdo veprimi i cili pitet ne menyre te arsyeshme se do te coje ne likujdimin
e shogerise;

(f) hapjen e nje dege, blerjen apo shitjen e nje dege me ose pa emer;

(9) marrjen persiper te cdo detyrimi me nje viere me te larte se 5% (pese pergind) te

aktiveve totale te shogerise sic rezulton nga pasqyrat e fundit financiare te audituara;

NENI 13 - Administratori .
13.1 Asambleja e Pergjithshme do te caktoje nje (1)

shogerise, i cili mund te jete ortak ose jo dhe ge Fio t
perditshme te Shogerise sipas kufizimeve te parashikua

personi fizik si Administrator te
e jete pergjegjes per ceshtjet e
ra nga ligji ne fugi dhe me kete

Statut.
Administratori ushtron keto detyra: . )
(a) menaxhon te shogerine duke zbatuar politikat sic percaktohet nga Asambleja e
Pergjithshme; _

L

(b) sigurohet ge te mbahen librat dhe dokumentet e nevojshme kon
(c) Mban dhe nenshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar d /g
ja paraget ate Asamblese se Pergjithshme per miratim se bas]

2rndagjen e fitimeve;

ortin e ecuyise dhe
ne_propozimet per

s

%

Fq. 6
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VITI FINANCIAR, DIVIDENTI

I1'\ISE1NI };' (;.5“-1—-]ﬁlf?vsi\.«\i/deg'tet.t dhe Kapitalizimi i Fitimeve

: _ endimit te asamblese se pergjithshme sh [ ivi ‘
perpulthje me te drgjtat perkatese te ortakeve,grjxese: T P T e
a) aktivet e shoqerl_se mbulojne teresisht detyrimin e saj;
b) shogeria ka aktive likuide te mjaftueshme per te paguar detyrimet ge duhet te jene te

pagueshme brenda 12 muajsh.

15.2 Kapitalizimi i Fitimeve
Me vendim te Asamblese se Pergjithshme dhe ne lidhje me parimet e percaktuara ne nenin

14, te Ligjit 9901, date 14.04.2008 i ndryshuar, Ligj 129, i vitit 2014, administratori mund te
vendose per te kapitalizuar fitimet.

TITULLI VI
SHPERBERJA-NDARJA-BASHKIMI- LIKUIDIMI

NENI 16 - Prishja-Ndarja-Bashkimi
16.1 Shogeria mund te prishet per shkaget e parashikuara me ligj. Ne rast te prishjes,

Asambleja e Zakonshme e Ortakeve emeron nje ose me shume ‘likuidatore duke u

percaktuar kompetencat reciproke. _ S
16.2 Shogeria gjithashtu mund te ndahet ose te bashkohet me ane te nje vendimi te

asamblese se jashtezakonshme te ortakeve.

NENI 17 - Likuidimi

17.1 Ne rast te prishjes shogeria mund te likuidohet.

Fq.7




: > Ortakéve ema
17.2 Per te administruar kete procedure, Asambleja e ZakODS?T‘?niIQEﬁVet_dheemp
Ose me shume likuidatore i cili do te hartoje raportin pe?ndim a NE
>hoqerise, si dhe procedurat dhe kohen e duhur per likuidim. takeve oo B
17.3 Ne fund te procedurave te likuidimit, Asambleja e Zakonshme _edhC; o pemn‘;o‘]e
vendose ne lidhje me bilancin perfundimtar, punen e bere nga likuiduesi
Procesin e likuidimit. :

e : etura
o & Me likujdimin e kreditoreve likuiduesit gjithashtu do te shperndajne aklivet & mb

te Ortakeve ne Proporcion me pergindjen ge ata disponojne.

TITULLI VI
NDRYSHME

NENI 18 - Gjuha dhe Zgjidhja e Mosmarreveshjeve

Gjuha Shqip konsiderohet Si gjuhe e Ortakut. i

Cdo mosmarreveshje ose mosmarreveshjet ndermjet ortakeve fillimisht do te zgjidhet ne
menyre te brendshme dhe migesisht ne ete kundert kompetente eshte Gjykata e Rrethit
Gjygesor Tirane.

NENI X. DISPOZITA TE FUNDIT
Ky Statut u hartua ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shgipe.

Ne deshmi te kesaj, une i nenshkruari Noteri Publik vertetoj nenshkrimin e ortakeve te
shogerise perpara meje, qe teksti i ketij akti eshte ne perputhje me vulinetin e tyre dhe e
nenshkruajne ate vullnetarisht ne pranine time dhe une, noteri publik, vertetoj se sa me lart

eshte ne perputhje me ligjin ne fugf

ORTAKET THEMELUES

Besnik Krapsi
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Fq. 8



